[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  «14» апреля 2016г                                                                                                 Санкт-Петербург

  №62
 О внесении изменений в Распоряжение №167
от 29.12.2015 г «Об утверждении планов мероприятий на 2016 год,

 направленных на решение вопросов местного значения МО МО Северный
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Распоряжение №167 от 29.12.2015г согласно Приложениям к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Местной  администрации                                                                               Касаткин И.М.
Приложение №1
к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный № 62от  14.04..2016г.
«О внесении изменений в  планы  мероприятий на 2016 год,

Направленных на решение вопросов

Местного значения МО МО Северный»

Приложение №1
к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №167 от 29.12.2015г.
«Об утверждении планов мероприятий на 2016 год,

Направленных на решение вопросов

Местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,

направленных на решение вопросов местного значения

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Необходимый объем финансирования

	Кварталы
	Год

	1
	2
	3
	4

	1
	Круглый стол на военно-патриотическую тематику, посвященный памятным датам

	+

	Без финансирования

	2
	Дебаты на военно-патриотическую тематику, посвященные памятным датам

	+

	Без финансирования

	3
	Выездная оборонно-спортивная игра

(организация выезда)

	108,0

	108,0

	4
	Проведение субботников «Помоги родной земле»
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	5
	Уроки мужества. Встречи учащихся ГБОУ СОШ с ветеранами «ВОВ», «ЖБЛ»
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	6
	Показ исторических фильмов (актовый зал МО Северный)
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	7
	Заседание молодежного совета МО Северный по тематике «ВПР»
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	8
	Участие специалистов МО Северный в районных мероприятиях по тематике «ВПР»
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	9
	Круглый стол «Война глазами Ветеранов»
	+

	Без финансирования

	10
	Встречи учащихся дошкольных учреждений с ветеранами
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	11
	Размещение анонсов, итогов мероприятий, информационных статей в муниципальной газете, сайте, стендах МО Северный и ГБОУ СОШ округа
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	12
	Проведение занятий «Военно-историческое моделирование» для детей и подростков МО МО Северный
	0,0
	24,0
	24,0
	24,0
	72,0

	ВСЕГО
	0,0
	132,0
	24,0
	24,0
	180,0

Спец. 1 категории

Д.К.Швед

Приложение №2
 к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный № 62 от 14.04.2016г.

 «О внесении изменений в планы  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов

   местного значения МО МО Северный»
Приложение №8
 к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный №167 от 29.12.2015г.

 «Об утверждении планов  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов

   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,

направленных на решение вопросов местного значения

по профилактике ДТТ на территории МО МО Северный на 2016 год

	№

п/п

	Наименование

мероприятия

	Необходимый объем финансирования

	Кварталы
	Год

	1
	2
	3
	4

	1)
	Размещение оперативной информации по теме:

-на муниципальных информационных стендах,

- на официальном сайте,

- в газете муниципального образования.
	+
	+
	+
	+
	Без финансирования

	2)
	Установка дорожных неровностей

	122,0

	122,0

	ВСЕГО

	122,0

	122,0

Вед. спец. по профилактике правонарушений

О.Е.Усачев

	Приложение №3
 к Распоряжению Главы Местной администрации

МО МО Северный № 62 от 14.04.2016г.

 «О внесении изменений в планы  мероприятий на 2016 год,

направленных на решение  вопросов

   местного значения МО МО Северный»

	План мероприятий

направленных на решение вопроса местного значения

	УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ, ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ 2016 год

	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объем финансирования (тыс.руб)

	Ед.изм
	Кол-во

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	 январь
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	январь
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	январь
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	январь
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	февраль
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	февраль
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	февраль
	23400,00

	ИТОГО 1 квартал
	Экз.
	57 000

	302391,43

	Брошюра «Справочник жителя»
	Экз
	18 000
	март
	362700,00

	Разноска брошюры «Справочник жителя»
	Экз
	18 000
	март
	111699,99

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	 апрель
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	апрель
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	апрель
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	апрель
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	1000
	май
	6477,14

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	18 000
	май
	118080,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	май
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	май
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	июнь
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	июнь
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	июнь
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	июнь
	6477,14

	Итого 2 квартал
	экз
	60 000

	937702,85

	ВСЕГО 6 месяцев

	117 000

	1240094,28

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	 июль
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	июль
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	июль
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	июль
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	1000
	август
	6477,14

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	18 000
	август
	118080,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	август
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	август
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	сентябрь
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	сентябрь
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	сентябрь
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	сентябрь
	6477,14

	Итого 3 квартал
	экз
	60 000

	463302,86

	ВСЕГО 9 месяцев

	177 000

	1703397,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	 октябрь
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	октябрь
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	октябрь
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	октябрь
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	1000
	ноябрь
	6477,14

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	18 000
	ноябрь
	118080,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	ноябрь
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	ноябрь
	6477,14

	Ежемесячный выпуск газеты МО МО Северный (включая доставку)
	Экз.
	18 000
	декабрь
	118080,00

	Разноска ежемесячного выпуска газеты МО МО Северный
	Экз.
	16 000
	декабрь
	23400,00

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	декабрь
	6477,14

	Специальный выпуск газеты МО МО Северный
	Экз.
	1000
	декабрь
	6477,14

	Итого 4 квартал

	60 000

	463302,86

	ВСЕГО

	237 000

	2166700,0

	Исполнитель

Ведущий специалист                                                                                                                  А.В.Беликова

	Приложение №4 к Распоряжению № 62 Местной Администрации МО МО Северный от 14. 04.2016г.

	План мероприятий направленных на решение вопроса местного значения
по ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
0503 Благоустройство
 на 2016г.

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Необходимый объём финансирования, руб.

	1
	2
	3
	4
	ГОД

	Целевай статья: 1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки

	1.1
	Асфальтирование внутридворовой территории - ямочный ремонт

	12 316 022,00
	3 571 183,83
	15887205,83

	1.1.1.
	Технадзор, 1,5%

	184 740,33

	184740,33

	1.1.2.
	Смета

	1.2
	Устройство покрытия из элементов мощения

	2 545 951,29

	2545951,29

	1.2.1.
	Установка бортовых камней

	1 359 333,85

	1359333,85

	1.2.2.
	Занижение бортовых камней

	45 274,52

	45274,52

	1.2.3.
	Технадзор, 1,5%

	59 258,39

	59258,39

	1.2.4.
	Смета

	1.3.
	Экспертиза

	60 000,00
	60000,00

	1.4.
	ПРОЕКТИРОВАНИЕ

	1.5.
	Асфальтирование (15)

	2 630 000,00

	2630000,00

	Итого по статье 1

	6 639 818,05
	12 500 762,33
	3 631 183,83
	22771764,21

	Целевай статья: 2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации парковочных мест

	2.1
	Уширение

	2.2.
	Установка бортовых камней

	2.3.
	Технадзор, 1,5%

	2.4.
	Смета

	Итого по статье 2

	Целевай статья: 3. Установка дорожных неровностей

	3.1
	Установка ИДН (15)

	122 000,00

	122000,00

	3.2.
	Смета

	Итого по статье 3

	122 000,00

	122000,00

	Целевай статья: 4. Содержание и ремонт ограждений газонов

	4.1.
	Окраска металлических газонных ограждений

	4.2.
	Ремонт металлических газонных ограждений

	4.3.
	Демонтаж металлических газонных ограждений

	4.4.
	Установка металлических газонных ограждений

	4.5.
	Технадзор на установку, 1,5%

	4.6.
	Ограждения (15)

	3 300,00

	3300,00

	Итого по статье 4

	3 300,00

	3300,00

	Целевай статья: 5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

	5.1
	МАФ (15)

	131 000,00

	131000,00

	5.2
	Установка скамеек, урн

	710 407,30

	710407,30

	5.3
	Установка полусфер

	885 298,82

	885298,82

	5.4.
	Установка надолбов

	354 966,94

	354966,94

	Итого по статье 5

	1 196 374,24
	885 298,82

	2081673,06

	Целевай статья: 6. Обустройство и содержание детских и спортивных площадок

	6.1
	Установка детского и спортивного оборудования + МАФ

	6.1.1.
	Технадзор на установку детского игрового и спортивного оборудования, 1,5%

	33 684,60

	33684,60

	6.2.
	Ремонт детского и спортивного оборудования

	100 000,00

	100000,00

	6.3.
	Окраска детского и спортивного оборудования

	100 000,00

	100000,00

	6.4.
	Демонтаж детского и спортивного оборудования + МАФ

	248 698,81

	248698,81

	6.5.
	Завоз песка в песочницы

	1 077,06

	1077,06

	6.6.
	Устройство набивных покрытий для детских и спортивных площадок с устройством искусственного покрытия (606,2 м2)

	3 488 203,77

	3488203,77

	6.6.1.
	Технадзор на искусственное покрытие, 1,5 %

	87 633,56

	87633,56

	6.7.
	Оборудование (15)

	70 000,00

	70000,00

	Итого по статье 6

	3 929 297,80
	200 000,00

	4129297,80

	Целевай статья: 7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов

	7.1
	Озеленение газонов

	1 872 874,11

	1872874,11

	7.2
	Устройство цветников

	387 880,43

	387880,43

	7.3
	Завоз растительного грунта на газоны для создания клумб и цветников

	7.4
	Посадка деревьев и кустарников

	739 939,55

	739939,55

	7.5.
	Сметы

	Итого по статье 7

	3 000 694,09

	3000694,09

	Целевай статья: 8. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление аварийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция зелёных насаждений внутриквартального озеленения

	8.1
	Снос деревьев - угроз

	8.2
	Восстановительное озеленение

	500 000,00

	500000,00

	8.3.
	Сметы

	Итого по статье 8

	500 000,00

	500000,00

	Целевай статья: 9. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой программы по благоустройствук "Текущий ремонт придомовых территорий и территоррий дворов, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки", за счёт средств субсидий из бюджета Санкт - Петербурга

	9.1

	Итого по статье 9

	Целевай статья: 10. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт - Петербурга

	10.1.
	Уборка территории
	950 000,0
	950 000,0
	950 000,0
	950 000,0
	3800000,00

	10.2.
	Смета
	40 000,0

	40000,00

	10.3.
	Уборка (15)

	1 250 000,0

	1250000,00

	Итого по статье 10
	990 000,0
	2 200 000,0
	950 000,0
	950 000,0
	5090000,00

	Целевая статья: 11. Субсидия на благоустройство (4 600 000,00)

	11.1.
	Устройство набивных покрытий для детских и спортивных площадок с устройством искусственного покрытия (600,8 м2)

	2 354 030,2

	2354030,24

	11.2.
	Технадзор на искусственное покрытие, 1,5 %

	11.3.
	Установка детского и спортивного оборудования + МАФ

	2 245 640,6

	2245640,60

	11.4.
	Технадзор на установку детского игрового и спортивного оборудования, 1,5%

	Итого по статье 11

	4 599 670,8

	4599670,84

	ВСЕГО:

	42298400,00

	           Главный специалист отдела благоустройства                                    Рымцева Ю.Н.